

Totalizator

	Denumire deviz	suma fara TVA	suma cu TVA
1	Pavilioane	145 291,82	174350,18
2	Rețele de alimentare cu apa	59 199,62	71039,54
	Total	204491,44	245389,73

LivartPrim SRL

Lucrari de reparatie la Gradinita nr.125 din str. Ialoveni, 98

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 174 350,18 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilioane-2buc. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	104,0000	21,70 21,60	2 256,80 2 246,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,7800	12,60 12,60	47,62 47,62
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	207,0000	8,15 8,10	1 687,05 1 676,70
4	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	23,5000	15,00 15,00	352,50 352,50
5	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t	23,5000	33,30 33,30	782,55 782,55
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	23,5000	38,70 0,00	909,45 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 035,97
		Total Pavilioane-2buc. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 035,97 5 105,77
		2. Pavilioane-2buc. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (B12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,0000	1 153,19 135,00	1 153,19 135,00
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.2,2cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	68,0000	136,45 17,88	9 278,84 1 215,84
		<i>Total</i>	lei			10 432,03
		Total Pavilioane-2buc. Pardosea Inklusiv salariu				10 432,03 1 350,84
		3. Pavilioane-2buc. Pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonocontact	m2	207,0000	2,00 0,90	414,00 186,30
10	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli exterioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil.	m2	207,0000	58,30 49,20	12 067,59 10 184,40
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	207,0000	8,63 3,60	1 786,41 745,20
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	207,0000	71,13 36,60	14 723,91 7 576,20
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. (Balustrada de protectie)	kg	135,0000	21,96 6,30	2 964,05 850,50
		<i>Total</i>	lei			31 955,96
		Total Pavilioane-2buc. Pereti Inklusiv salariu				31 955,96 19 542,60

1	2	3	4	5	6	7
		4. Pavilioane-2buc. Acoperis				
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 000,0000	21,85 6,30	21 850,00 6 300,00
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,0000	420,82 193,20	420,82 193,20
16	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (Nota: V=1,35m3)	m2	104,0000	52,34 8,85	5 443,20 920,40
17	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,3500	57,56 11,70	77,70 15,80
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,3500	89,48 25,50	120,80 34,42
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	104,0000	17,08 7,50	1 776,06 780,00
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1,0500	m2	104,0000	148,68 34,50	15 462,20 3 588,00
21	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tavan si Streasina) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	104,0000	175,10 36,00	18 210,79 3 744,00

1	2	3	4	5	6	7
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	15,0000	122,66 9,00	1 839,86 135,00
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	5,0000	125,33 10,50	626,63 52,50
		<i>Total</i>	lei			65 828,06
		Total Pavilioane-2buc. Acoperis Inklusiv salariu				65 828,06 15 763,32
		5. Pavilioane-2buc. Timplarie				
24	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,7800	957,22 132,00	3 618,29 498,97
		<i>Total</i>	lei			3 618,29
		Total Pavilioane-2buc. Timplarie Inklusiv salariu				3 618,29 498,97
		6. Pavilioane-1buc. Pereu				
25	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (B12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	3,4000	1 153,19 135,00	3 920,86 459,00
		<i>Total</i>	lei			3 920,86
		Total Pavilioane-1buc. Pereu Inklusiv salariu				3 920,86 459,00

	Total	lei	121 791,17
	Asigurari medicale si sociale	24 %	10 252,92
	Transport	3 %	2 336,06
	Total		134 380,15
	Cheltuieli de regie	6 %	8 062,81
	Total		142 442,96
	Beneficiu	2 %	2 848,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total				145 291,82
		TVA	20 %			29 058,36
		Total deviz:				174 350,18
		Inclusiv salariu				42 720,50

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Gradinita
nr.125 din str. Ialoveni, 98**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 174 350,18 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,8400	30,00	745,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	529,9200	30,00	15 897,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	16,9400	30,00	508,20
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0206	30,00	30,62
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,4000	30,00	702,00
6.	7129020012800	Pavator	h-om	39,4536	30,00	1 183,61
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,8000	30,00	624,00
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,2100	30,00	186,30
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,8400	30,00	745,20
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,20
11.	7212030022700	Sudor	h-om	12,0682	30,00	362,05
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	251,6900	30,00	7 550,70
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,3812	30,00	401,44
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	215,6500	30,00	6 469,50

15.	7422010060100	Timplar	h-om	0,7938	30,00	23,81
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,8350	30,00	1 135,05
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	195,1920	30,00	5 855,76
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8682	30,00	56,04
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6740	30,00	50,22
		Total manopera				42 720,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,7000	15,00	265,50
2.	1212121212121	apa	m3	0,3105	15,00	4,66
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0189	150,00	2,83
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,3820	150,00	807,30
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,3400	150,00	51,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,9104	150,00	436,56
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,3500	3 200,00	4 320,00
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,2950	5,00	11,48
10.	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	15,00	29,25
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,3500	15,00	20,25
12.	2413217300010	Cleme	buc	2,5500	1,00	2,55
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,0500	7,00	217,35
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	15,00	117,00
15.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0162	15,00	0,24
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3500	15,00	20,25
17.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	9,0450	5,00	45,22
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,6460	7,00	18,52
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,50
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	85,9050	12,00	1 030,86
21.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,9200	15,00	163,80
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	15,00	8,25
23.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	4,0635	15,00	60,95
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	5,4600	15,00	81,90
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	10,9200	15,00	163,80
26.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	108,8000	1,55	168,64
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	689,0220	1,55	1 067,98
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	535,1600	1,55	829,50
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,8694	15,00	13,04
30.	26531021008311	Tink	kg	476,1000	15,00	7 141,50
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	69,0200	95,00	6 556,90
32.	2663102100000	Beton	m3	4,5329	950,00	4 306,25
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,0350	0,00	0,00
34.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,3120	0,00	0,00
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,0900	15,00	46,35
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,8900	15,00	28,35
37.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	123,1880	7,00	862,32
38.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	54,6000	14,00	764,40
39.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	125,5800	85,00	10 674,30

40.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	125,5800	85,00	10 674,30
41.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	65,5200	15,00	982,80
42.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,3680	15,00	65,52
43.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,3550	65,00	348,08
44.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	16,2225	65,00	1 054,46
45.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	35,4900	65,00	2 306,85
46.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,0000	15,00	150,00
47.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
48.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	135,0000	15,00	2 025,00
49.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,7800	800,00	3 024,00
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,4800	15,00	187,20
51.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5292	35,00	18,52
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,6750	35,00	198,62
53.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,2750	15,00	19,12
54.	2874115837745	Suruburi	buc	154,5000	0,20	30,90
55.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	546,0000	0,30	163,80
56.	2874125886734	Nituri POP	buc	546,0000	0,30	163,80
57.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,8200	32,00	90,24
58.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,0900	32,00	98,88
59.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,5500	32,00	81,60
60.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,2750	32,00	40,80
61.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,2750	32,00	40,80
62.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,0900	32,00	98,88
63.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	21,6300	15,00	324,45
64.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	982,8000	0,10	98,28
65.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 285,4400	0,10	128,54
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,3600	15,00	20,40
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,1384	0,00	0,00
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,1437	0,00	0,00
69.	4100126202818	Apa	m3	0,8280	0,00	0,00
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,7000	1,00	20,70
		Total materiale de constructii				77 868,71

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0838	250,00	20,95
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4140	5,00	2,07
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,1500	5,00	20,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1000	150,00	165,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,0230	5,00	60,12
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0810	5,00	0,40
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,7600	5,00	8,80
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0350	5,00	5,18
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,2420	5,00	6,21
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0202	150,00	3,03
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0630	150,00	909,45
		Total utilaje de constructii				1 201,96

Total	lei	121 791,17
Asigurari medicale si sociale	24 %	10 252,92
Transport	3 %	2 336,06

Total		134 380,1 5
Cheltuieli de regie	6 %	8 062,81
Total		142 442,9 6
Beneficiu	2 %	2 848,86
Total		145 291,8 2
TVA	20 %	29 058,36
Total deviz:		174 350,1 8

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita nr.125 Investitor DETS Centru
din str. Ialoveni, 98**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilioane-2buc. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,70 21,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			2 256,80
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			47,62
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,15 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 687,05
4	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			15,00 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	30,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			352,50
5	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t			33,30 33,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
		<i>Total</i>	lei			782,55
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			38,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		<i>Total</i>	lei			909,45
		2. Pavilioane-2buc. Pardosea				
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (B12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 153,19 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	950,00	978,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 153,19
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.2,2cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			136,45 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	95,00	96,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,55	12,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			9 278,84
		3. Pavilioane-2buc. Pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betoncontact	m2			2,00 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			414,00
10	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli exterioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil.	m2			58,30 49,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	30,00	40,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,55	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	150,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			12 067,59
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			8,63
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	12,00	4,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 786,41
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			71,13
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	15,00	34,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			14 723,91
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. (Balustrada de protectie)	kg			21,96
						6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	15,00	0,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 964,05
		4. Pavilioane-2buc. Acoperis				
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			21,85
						6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			21 850,00
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			420,82
						193,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	15,00	117,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	15,00	58,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	15,00	8,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	15,00	29,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
		<i>Total</i>	lei			420,82
16	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (Nota: V=1,35m3)	m2			52,34
						8,85
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 200,00	41,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			5 443,20
17	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			57,56 11,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	30,00	11,70
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	15,00	45,15
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,26
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	150,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			77,70
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			89,48 25,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,00	8,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	5,00	33,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	15,00	0,18
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,26
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			120,80
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			17,08 7,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 776,06
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1,0500	m2			148,68 34,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,00	7,35
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	15,00	1,58
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	15,00	0,63
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			15 462,20
21	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tavan si Streasina) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			175,10 36,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	30,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	15,00	9,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,30	1,58
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,30	1,58
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	65,00	22,18
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			18 210,79
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m			122,66

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv Material marunt=1,0300				9,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,00	21,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,00	3,30
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	32,00	6,59
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	32,00	6,59
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 839,86
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			125,33 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,62
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	32,00	16,32
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,82
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	32,00	8,16
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			626,63
		5. Pavilioane-2buc. Timplarie				
24	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			957,22 132,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	30,00	106,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	800,00	800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,55	2,17
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	150,00	0,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	7,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			3 618,29
		6. Pavilioane-1buc. Pereu				
25	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (B12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 153,19 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	950,00	978,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			3 920,86

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

Investitor

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie la Gradinita nr.125 din str. Ialoveni, 98

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 Rețele de alimentare cu apa

Valoarea de deviz 71 039,54 lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	41,7500	1,20 1,20	50,10 50,10
2	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	180,0000	9,00 9,00	1 620,00 1 620,00
3	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	237,5000	11,40 11,40	2 707,50 2 707,50
4	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc	16,0000	3,00 3,00	48,00 48,00
5	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50-65 mm	buc	4,0000	8,10 8,10	32,40 32,40
6	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	11,0000	45,00 45,00	495,00 495,00
7	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	11,0000	13,96 12,90	153,58 141,90
		<i>Total</i>	lei			5 106,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			1 222,78
		<i>Transport</i>	3 %			0,32
		<i>Total</i>				6 329,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			379,78
		<i>Total</i>				6 709,46
		<i>Beneficiu</i>	2 %			134,19
		<i>Total</i>				6 843,65
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				6 843,65 5 094,90
		2. Apeduct				
8	SA04E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/2". (D=40mm) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0150	m	143,0000	78,74 22,20	11 259,17 3 174,60
9	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1". (D=25mm) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m	188,0000	71,81 15,00	13 501,03 2 820,00
10	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	331,0000	5,96 4,50	1 973,76 1 489,50
11	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm. (COCHILIE DIN VATA BAZALTICA CU FOLIE DE ALUMINIU, D 42x30 mm) Materiale marunte=1,0500	m	143,0000	31,88 18,90	4 558,55 2 702,70
12	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm. (COCHILIE DIN VATA BAZALTICA CU FOLIE DE	m	188,0000	31,88 18,90	5 993,06 3 553,20

1	2	3	4	5	6	7
		ALUMINIU, D 27x30 mm) Materiale marunte=1,0500				
13	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	78,0000	20,90 6,90	1 630,20 538,20
14	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1". (D=25mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	14,0000	24,00 8,70	336,00 121,80
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	331,0000	4,50 4,50	1 489,50 1 489,50
16	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	3,3100	3,00 3,00	9,93 9,93
17	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	331,0000	1,80 1,80	595,80 595,80
		<i>Total</i>	lei			41 347,00
		<i>Asigurari mediale si sociale</i>	24 %			3 958,86
		<i>Transport</i>	3 %			745,47
		<i>Total</i>				46 051,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			2 763,08
		<i>Total</i>				48 814,41
		<i>Beneficiu</i>	2 %			976,29
		<i>Total</i>				49 790,70
		Total Apeduct Inclusiv salariu				49 790,70 16 495,23
		3. Lucrari de montare. Nod apometric				
18	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului	КОМПЛ	1,0000	487,40	487,40

1	2	3	4	5	6	7
		de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 40 mm. (Nota: doar montarea) Material marunt (oxigen, cilt, carbura)=1,0170	.		465,00	465,00
19	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2". (Nota: doar montarea) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,0000	119,50 69,00	119,50 69,00
		<i>Total</i>	lei			606,90
		<i>Asigurari mediale si sociale</i>	24 %			128,16
		<i>Transport</i>	3 %			1,52
		<i>Total</i>				736,58
		<i>Cheltulei de regie</i>	76 %			405,84
		<i>Total</i>				1 142,42
		<i>Beneficiu</i>	2 %			22,85
		<i>Total</i>				1 165,27
		Total Lucrari de montare. Nod apometric Inclusiv salariu				1 165,27 534,00
		4. Utilaj				
20	Pret de piata	Vana cu flanse, D=40mm		4,0000	300,00 0,00	1 200,00 0,00
21	Pret de piata	Filtru, d=25mm		1,0000	50,00 0,00	50,00 0,00
22	Pret de piata	Supapa de blocare, d=25mm		1,0000	50,00 0,00	50,00 0,00
23	Pret de piata	Manometru		1,0000	100,00 0,00	100,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 400,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 400,00
		Total	lei			59 199,62
		TVA	20 %			11 839,92
		Total deviz: Inclusiv salariu				71 039,54 22 124,13

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Gradinita nr.125 din str. Ialoveni, 98

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2 Rețele de alimentare cu apa

Valoarea de deviz 71 039,54 lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,7300	30,00	141,90
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	437,0210	30,00	13 110,63
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,9400	30,00	538,20
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	258,1800	30,00	7 745,40
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,5000	30,00	495,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	30,00	93,00
Total manopera						22 124,13

Material:

1.	01	Vana cu flanse, D=40mm	buc	4,0000	300,00	1 200,00
2.	02	Filtru, d=25mm	buc	1,0000	50,00	50,00
3.	03	Supapa de blocare, d=25mm	buc	1,0000	50,00	50,00
4.	04	Manometru	buc	1,0000	100,00	100,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0110	150,00	1,65
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	16,5500	5,00	82,75
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,5500	5,00	82,75
8.	2320116200573	Benzina auto	l	3,3100	5,00	16,55
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0305	0,00	0,00
				9,9300	15,00	148,95
10.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	4,9650	15,00	74,48
11.	2430226101260	Grund minium	kg	4,9650	12,00	59,58

12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,6300	1,55	5,63
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0011	3 000,00	3,30
14.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	78,0000	14,00	1 092,00
15.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	6,7381	15,00	101,07
16.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	53,9048	15,00	808,57
17.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	50,5358	15,00	758,04
18.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	10,1072	5,00	50,53
19.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	6,7381	5,00	33,69
20.	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,6102	0,00	0,00
21.	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,8136	0,00	0,00
22.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	340,2740	50,00	17 013,70
23.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,2034	0,00	0,00
24.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	4,2714	0,00	0,00
25.	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,0680	0,00	0,00
26.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,6445	0,00	0,00
27.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	14,2800	15,00	214,20
28.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,1700	0,00	0,00
29.	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	8,1360	0,00	0,00
30.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	16,5500	1,00	16,55
31.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0170	0,00	0,00
32.	2913124504395	Vana-robinet d=40 (50) mm	buc	2,0340	0,00	0,00
33.	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,0170	0,00	0,00
34.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0100	50,00	50,50
35.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	357,9765	12,00	4 295,71
36.	3320527328000	Manometru	buc	1,0170	0,00	0,00
37.	3320634625565	Contor de apa diam. 50 mm	buc	1,0170	0,00	0,00
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0660	0,00	0,00
Total materiale de constructii						26 310,20

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8270	4,00	3,31
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6000	4,00	10,40
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1100	4,00	0,44
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	150,00	12,00
Total utilaje de constructii						26,15

Total	lei	59 199,62
TVA	20 %	11 839,92

Total deviz:

71 039,54

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita nr.125 Investitor DETS Centru
din str. Ialoveni, 98**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m			1,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			50,10
2	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			1 620,00
3	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			11,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,00	11,40
		<i>Total</i>	lei			2 707,50
4	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc			3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			48,00
5	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50-65 mm	buc			8,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2700	30,00	8,10
		<i>Total</i>	lei			32,40
6	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	30,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			495,00
7	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,55	0,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	4,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			153,58
		2. Apeduct				
8	SA04E	Teava din otel zincata pentru instalatii,	m			78,74

1	2	3	4	5	6	7
		montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/2". (D=40mm) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0150				22,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7400	30,00	22,20
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	50,00	51,26
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	15,00	2,28
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	15,00	2,44
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	5,00	0,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	5,00	0,10
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			11 259,17
9	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1". (D=25mm) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m			71,81 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	50,00	51,51
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	15,00	2,30
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	15,00	2,45
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	5,00	0,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	5,00	0,10
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	15,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			13 501,03
10	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			5,96 4,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	12,00	0,18
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	15,00	0,45
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	5,00	0,05
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	15,00	0,23
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	5,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	4,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 973,76
11	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm. (COCHILIE DIN VATA BAZALTICA CU FOLIE DE ALUMINIU, D 42x30 mm) Materiale marunte=1,0500	m			31,88 18,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	30,00	18,90
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	12,00	12,98
		<i>Total</i>	lei			4 558,55
12	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm. (COCHILIE DIN VATA BAZALTICA CU FOLIE DE ALUMINIU, D 27x30 mm) Materiale marunte=1,0500	m			31,88 18,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	30,00	18,90
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	12,00	12,98
		<i>Total</i>	lei			5 993,06
13	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			20,90 6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	14,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 630,20
14	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1". (D=25mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			24,00 8,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	15,00	15,30
		<i>Total</i>	lei			336,00
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			4,50 4,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	30,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			1 489,50
16	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			9,93
17	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			1,80 1,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			595,80
		3. Lucrari de montare. Nod apometric				
18	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 40 mm. (Nota: doar montarea) Material marunt (oxigen, cilt, carbura)=1,0170	KOMPLI.			487,40 465,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,4000	30,00	372,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	30,00	93,00
	3320634625565	Contor de apa diam. 50 mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913124504395	Vana-robinet d=40 (50) mm	buc	2,0000	0,00	0,00
	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	0,00	0,00
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	8,0000	0,00	0,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,2000	0,00	0,00
	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,6000	0,00	0,00
	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,8000	0,00	0,00
	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,0000	0,00	0,00
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,5000	0,00	0,00
	2875274204140	Bratari si suportii	kg	10,0000	0,00	0,00
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	4,2000	0,00	0,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6000	4,00	10,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			487,40
19	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2". (Nota: doar montarea) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			119,50 69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,00
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	50,00	50,50
		<i>Total</i>	lei			119,50
		4. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
20	Pret de piata	Vana cu flanse, D=40mm				300,00 0,00
	01	Vana cu flanse, D=40mm	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
21	Pret de piata	Filtru, d=25mm				50,00 0,00
	02	Filtru, d=25mm	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
22	Pret de piata	Supapa de blocare, d=25mm				50,00 0,00
	03	Supapa de blocare, d=25mm	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
23	Pret de piata	Manometru				100,00 0,00
	04	Manometru	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			100,00

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.